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[Finansministeren.] 
ind herpå. Derimod vil det utvivlsomt være 
nødvendigt at tage, unddragelsesmulighe- 
derne i betragtning under drøftelserne i, det 
folketingsudvàlg" som formentlig vil blive 
nedsat til behandling af forslaget. 

Idet  jeg i øvrigt henviser: til selve lovfor- 
slaget og de dertil knyttede bemærkninger, 
skal jeg anbefale forslaget til folketingets 
hurtige og velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af et medlem til folketingets Grøn- 
landsudvalg (i stedet for boligminister Carl 
P. Jensen). 

(Jfr. tidenden sp. 5234). 

Formanden: Hertil har vedkommende 
gruppe indstillet Dupont, der hidtil har 
været stedfortræder for Victor Gram. Til 
ny stedfortræder for Victor Gram er her- 
efter indstillet K. Axel Nielsen. , 

Disse medlemmer er herefter valgt.. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
eftergivelse af kommunehjælp og om ekstra- 
ordinær adgang til folkepension samt om 
forhøjelse af hædersgaver. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
5268). 홢 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 116 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
. ændring i lov om sømandsskat. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3657, 
fremsættelsen i tidenden sp. 5234). , , 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

홢 Hans R. Knudsen: Det foreliggende for- 
slag til lov om ændring i lov om sømands- 
skat tilsigter at give sømændene de samme 
lettelser' i statsindkomstskattén, som blev 
gennemført ved ændringerne i årets ud- 
skrivningslov. Det har jo hele tiden været 
en forudsætning for sømandsskatten og 
dens skala, at ændringer og naturligvis 
også de lempelser svarende til dem, andre 
skatteydere fik .ifølge den almindelige ud- 
skrivningslov, skulle foretages i den særlige 
sømandsbeskatning. 
. Lovforslaget går, som det er fremhævet 

af den højtærede finansminister, ud på, 
at den samlede sømandsskat, som i 1959 
har indbragt 45 mill. kr., med uforandret 
indtægt for sømændene skal indbringe 
5-6 mill. kr. mindre. 

Formanden: Jeg henstiller, at samtalerne 
i salen føres mere sagte. 

Hans R. Knudsen: Denne nedsættelse 
fra 45 mill. kr., i samlet sømandsskat med 
eii 5-6 mill. kr. svarer vist ret nøje til den 
nedsættelse af indkomstskatten, som blev 
foretaget i årets udskrivningslov, på 250 
mill. kr. i forhold til de godt 2 000 mill. kr., 
som statsindkomstskatten andrager. 

Jeg har ingen bemærkninger at gøre 
til den måde, lettelserne foreslås fordelt 
på dels ved øgede fradrag, dels ved ændret 
skala. Så vidt jeg kan se, svarer beskat- 
ningen efter disse ændringer også ret godt 
til indkomstbeskatningen for andre skatte- 
ydere, og jeg kan derfor på mit partis vegne 
anbefale lovforslaget til en hurtig og vel- 
villig behandling. 

Foged: Venstre har ikke tidligere stemt 
for sømandsskatteloven, som jo er en ud- 
skrivningslov med det særpræg, at den går 
ud på at tage skat ved kilden, en skatte- 
udskrivningsmetode, som vi ikke har ac- 
cepteret. Lad mig i den forbindelse sige, 
at vi stadig finder, at skat ved kilden er en 
forkert løsning på vore skatteproblemer. 

Vi har erfaret, at den gældende sømands- 
skattelov er såre vanskelig og dyr at ad- 
ministrere, og det kunne være interessant, 
om den højtærede finansminister kunne 
oplyse os lidt om administrationsomkost- 


